
توقف صادرات عناصر خاکی کمیاب چین
صادرات هفت ماده خاکی کمیاب که هفته گذشته در فهرست کنترل صادرات 
پکن قرار گرفته‌ بودند، متوقف شد و ریسک کمبود در بازارهای خارجی را 

برانگیخت.
سه منبع مطلع اعلام کردند زمانی که پکن، صادرات هفت ماده خاکی کمیاب 
و مواد مرتبط مورد استفاده در صنایع دفاعی، انرژی و خودروسازی را به 
عنوان بخشی از اقدام تلافی‌جویانه خود علیه افزایش تعرفه‌های دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا بر کالاهای چینی محدود کرد، ارسال محموله‌ها در چهارم 
آوریل متوقف شد.در حال حاضر، صادرکنندگان باید برای دریافت مجوز به 
وزارت بازرگانی مراجعه کنند که فرآیندی نسبتاً مبهم است و می‌تواند از ۶ یا 

هفت هفته تا چند ماه متغیر باشد. 
به گزارش ایسنا، رویترز ماه گذشته گزارش داد از زمانی که چین در 
سپتامبر، آنتیموان را در فهرست کنترل قرار داد، هیچ گونه صادرات این فلز 
به کشورهای اتحادیه اروپا صورت نگرفته است.یک معامله‌گر عناصر خاکی 
کمیاب چینی که نخواست نامش فاش شود، گفت: وقتی مشتریان سوال 
می‌کنند که محموله‌هایشان چه زمانی می‌توانند چین را ترک کنند،  زمان 
تخمینی ۶۰ روزه را به آنها اعلام می‌کنیم، اما ممکن است به زمان بیشتری 
نیاز داشته باشد. آنها گفتند اگر توقف بیش از دو ماه طول بکشد، ذخایر 
معمولی که توسط مشتریان ایجاد می‌شود ممکن است تمام شود، و افزودند 
که با توجه به تشدید جنگ تجاری میان ابرقدرت‌ها، گرفتن مجوز صادرات 

به‌ویژه برای مشتریان آمریکایی دشوار خواهد بود. 

ملل 
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قیمت نفت یک دلار بالا رفت
قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی به دنبال اظهارات خصمانه 
کریس رایت، وزیر انرژی آمریکا علیه صادرات نفت ایران، بیش از یک دلار در 

هر بشکه افزایش یافت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات آتی نفت برنت با یک دلار و ۴۳ سنت معادل 
۲.۲۶ درصد افزایش، در ۶۴ دلار و ۷۶ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۴۳ سنت معادل 
۲.۳۸ درصد افزایش، در ۶۱ دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه بسته شد.اندرو 
لیپو، رئیس شرکت »لیپو اویل آسوشیتس« گفت: اجرای سخت‌گیرانه 
محدودیت‌های آمریکا بر صادرات نفت خام ایران، عرضه جهانی را کاهش 
می‌دهد. من گمان می‌کنم که چین به خرید نفت از ایران ادامه خواهد داد.
جان کیلداف، از شرکای شرکت »اگین کپیتال« گفت: آمریکا به عنوان یک 
ریسک ژئوپلیتیکی، برای بازار جدید است. ما مانند پس از آغاز جنگ روسیه 
در اوکراین، صفحه شطرنج را دوباره خواهیم چید.چین روز جمعه اعلام کرد 
که از روز شنبه، تعرفه ۱۲۵ درصدی بر کالاهای آمریکایی وضع خواهد کرد 
که در مقایسه با ۸۴ درصدی که قبلا اعلام شده بود، افزایش یافته است. 
این اقدام در واکنش به تصمیم پنجشنبه گذشته دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا برای افزایش تعرفه‌های کالاهای چینی به ۱۴۵ درصد، انجام شد.ترامپ 
هفته گذشته، تعرفه‌های سنگین را علیه ده‌ها شریک تجاری آمریکا متوقف 
کرد، اما اختلاف طولانی‌مدت میان دو اقتصاد بزرگ جهان، احتمالا حجم 
تجارت جهانی را کاهش داده و مسیرهای تجاری را مختل می‌کند و بر رشد 
اقتصاد جهانی و تقاضا برای نفت، تاثیر منفی می‌گذارد.اوله‌هانسن، رئیس 
استراتژی کالا در بانک ساکسو گفت: اگرچه اجرای برخی از تعرفه‌ها، به 
استثنای تعرفه‌های چین، ۹۰ روز به تعویق افتاد، اما آسیب به بازار قبلا 
وارد شده بود و باعث شد قیمت‌ها برای ثبات یافتن، تقلا کنند.بر اساس 
گزارش رویترز، شرکت خدمات انرژی بیکر هیوز روز جمعه اعلام کرد تعداد 
دکل‌های حفاری نفت شرکت‌های انرژی آمریکایی هفته گذشته، بیشترین 
کاهش هفتگی را از ژوئن ۲۰۲۳ داشت و تعداد کل دکل‌های حفاری نفت و 
گاز طبیعی برای سومین هفته متوالی کاهش یافت. تعداد دکل‌های حفاری 
نفت و گاز که معیاری برای ارزیابی تولید در ماه‌های آینده است، در هفته 

منتهی به ۱۱ آوریل، با هفت حلقه کاهش، به ۵۸۳ واحد رسید.

افزایش صادرات نفت عربستان به چین
پیش‌بینی می‌شود صادرات نفت عربستان سعودی به چین در ماه میلادی 
آینده، به دلیل کاهش قابل توجه قیمت فروش سعودی‌ها، به میزان قابل 

توجهی افزایش یابد.
به گزارش ایسنا، تخصیص حجم به پالایشگاه‌های چینی نشان می‌دهد که 
صادرات عربستان سعودی از ۳۵.۵ میلیون بشکه که برای تحویل در ماه جاری 
برنامه‌ریزی شده بود، به ۴۸ میلیون بشکه در ماه مه افزایش خواهد یافت.

عربستان سعودی، قیمت رسمی فروش نفت خود را پیش از افزایش تولید در 
ماه آینده، به شدت کاهش داد. شدیدترین کاهش قیمت برای محموله‌های 
نفت به مقصد آسیا انجام شد، به طوری که قیمت گرید نفتی پرچمدار »عرب 
لایت« در ماه مه، ۲ دلار و ۳۰ سنت در هر بشکه ارزان‌تر خواهد شد و فقط 
یک دلار و۲۰ سنت، نرخ بالاتری از شاخص قیمت منطقه‌ای نفت دبی/عمان 
خواهد داشت.این اقدام در بحبوحه سقوط قیمت نفت صورت گرفت که در 
واکنش به تصمیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا برای افزایش تعرفه‌ها 
بر کالاهای همه شرکای تجاری، به ویژه چین به عنوان بزرگترین واردکننده 
نفت در جهان بود. چین، بلافاصله با اعمال تعرفه‌های خود بر تمامی کالاهای 
وارداتی آمریکا، از جمله نفت و گاز، تلافی کرد و این امر، قیمت‌ها را با 
فشار کاهشی بیشتری روبرو کرد.عربستان سعودی پس از روسیه، دومین 

صادرکننده بزرگ نفت نفت چین است. 
در همین حال، واردات چین از ایران در مارس به میزان قابل توجهی افزایش 
یافت و واردکنندگان چینی به ذخیره‌سازی نفت ایران پرداختند. بر اساس 
داده‌های کپلر، نفت خام ایران ۱۳ درصد از کل واردات نفت خام چین را در 
ماه میلادی گذشته به خود اختصاص داده است. واردات نفت از ایران از ۷۴۷ 
هزار بشکه در روز در فوریه، به ۱.۳۷ میلیون بشکه در روز در مارس افزایش 
یافت. بر اساس گزارش اویل پرایس، از سوی دیگر، صادرات نفت خام آمریکا 
به بزرگترین واردکننده جهان کاهش یافته و در آستانه توقف کامل است. نفت 
آمریکا از ابتدای سال جاری تاکنون، فقط حدود یک درصد از واردات نفت 
به چین را تشکیل داده است. اما جنگ تعرفه‌ای که ترامپ در اوایل فوریه 
علیه چین به راه انداخت، خریداران چینی باقی مانده را از خرید نفت آمریکا 

منصرف کرد.

بازار انرژی

بیت‌کوین صعودی
با جنگ تعرفه‌ای آمریکا و چین 

قیمت رمزارزها با افزایش تعرفه‌های تلافی‌جویانه چین بر 
کالاهای آمریکا، صعود کرد.

به گزارش ایسنا، چین در پاسخ به تعرفه‌های وضع شده 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، تعرفه‌های تلافی‌جویانه 
خود بر کالاهای آمریکا را به ۱۲۵ درصد افزایش داد و باعث 
نگرانی‌هایی در مورد تاثیر جنگ تجاری بر اقتصاد جهانی 
شد.سرمایه‌گذاران همچنین تحت تاثیر اقدام کلاید وانیل 
نماینده مجلس آمریکا قرار گرفتند. وی لایحه‌ای پیشنهاد 
کرد و به موجب آن به آژانس‌های دولتی اجازه می‌دهد 
ارزهای رمزنگاری شده از جمله بیت‌کوین را به‌عنوان نوعی 
پرداخت بپذیرند. برکینگ نیوز گزارش کرد، بیت‌کوین با 
جهش ۵.۷۹ درصدی، به قیمت ۸۴ هزار  و ۱۴۴.۴۰۱ 
دلار  رسید و اتریوم ۳.۶۱ درصد افزایش یافت و به قیمت 
۱۵۷۶.۵۵۴۰ دلار معامله شد.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر، ۲.۶۳ تریلیون دلار برآورد 
می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل، ۲.۳۸ درصد بیشتر 
شده است. در حال حاضر، ۶۲.۷۴ درصد کل بازار ارزهای 
دیجیتال، در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۳۲ درصد 

افزایش روزانه نشان می‌دهد.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته، 
به ۸۶.۸۷ میلیارد دلار رسید که ۱۶.۰۵ درصد کاهش 
داشته است. ارزش حجم کل در امور مالی غیر متمرکز، 
در حال حاضر، ۷.۷۴ میلیارد دلار است که ۸.۹۱ درصد 
از کل حجم بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار، اکنون ۸۱.۳۵ میلیارد 
دلار است که ۹۳.۶۵ درصد از کل حجم بازار ارزهای 
دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته را تشکیل می‌دهد. شاخص 
دلار آمریکا در بحبوحه بحران تعرفه‌ها، به پایین‌ترین 
میزان در سه سال گذشته سقوط کرد و قیمت طلا به 
بالاترین سطح خود رسید.به گزارش ایسنا، در حالی که 
سیاست‌های تجاری تهاجمی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا، نگرانی‌های مربوط به رکود در این کشور را 
تقویت کرده است، شاخص دلار آمریکا در روز جمعه، به 
پایین‌ترین رقم در سه سال گذشته یعنی ۹۹.۰۱۴ واحد 
رسید و همچنین این شاخص از ابتدای سال تاکنون، بیش 
از هشت درصد کاهش ثبت کرده است.شاخص دلار که 
برای اندازه‌گیری ارزش دلار آمریکا در برابر یورو، فرانک 
سوئیس، ین ژاپن، دلار کانادا، پوند انگلیس و کرون سوئد 
استفاده می‌شود، با افزایش تعرفه‌های ترامپ و تشدید 
تنش‌ها با چین که نااطمینانی‌های اقتصادی را افزایش 
داد، با رکورد نزولی همراه شد. کاهش ارزش دلار نشان 
می‌دهد که سرمایه‌گذاران با فروش دارایی‌های دلاری، به 
سیاست‌های حمایت‌گرایانه ترامپ پاسخ دادند و باعث فشار 
نزولی بر شاخص دلار شد.نگرانی‌های فزاینده در مورد رکود 
اقتصادی نیز باعث کاهش ارزش دلار در برابر سایر ارزها 
شده است و با وجود اعلام ترامپ مبنی بر توقف تعرفه‌های 
بالاتر به مدت ۹۰ روز برای سایر شرکای تجاری به جز 
چین، سایر تعرفه‌های عمده واردات، خسارت قابل توجهی 
به بار آورد و ممکن است اقتصاد آمریکا نتواند به راحتی از 

این عواقب رهایی یابد.

تخلیه ‌و بارگیری ۲۳۵ میلیون تن کالا 
در بنادر کشور 

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهر سازی و سرپرست 
سازمان بنادر و دریانوردی، میزان تخلیه‌وبارگیری کالا 
در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی 
طی سال ۱۴۰۳ را معادل ۲۳۴ میلیون و ۸۳۹ هزار و 

۱۳۰ تن، اعلام کرد.
به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، سعید رسولی با 
اشاره به اینکه میزان تخلیه کالاهای نفتی طی سال 
۱۴۰۳ در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و 
دریانوردی، معادل ۲۸ میلیون و ۳۶۵ هزار و ۱۵۲ تن 
بود، اعلام کرد: میزان تخلیه کالاهای غیرنفتی نیز طی 
مدت مذکور معادل ۵۳ میلیون و ۹۳۰ هزار و ۳۱۶ تن 
و مجموع تخلیه کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۸۲ 
میلیون و ۲۹۵ هزار و ۴۶۸ تن بوده است.وی افزود: 
میزان بارگیری کالاهای نفتی در بنادر مالکیتی و 
حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی طی سال گذشته، 
معادل ۷۴ میلیون و ۶۸۰ هزار و ۵۲ تن، میزان بارگیری 
کالاهای غیرنفتی معادل ۷۷ میلیون و ۸۶۳ هزار و 
۶۱۰ تن و مجموع بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی 
معادل ۱۵۲ میلیون و ۵۴۳ هزار و ۶۶۲ تن بوده است.

سرپرست سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه جمع 
تخلیه‌وبارگیری کالاهای نفتی طی ۱۲ ماهه سال 
۱۴۰۳، معادل ۱۰۳ میلیون و ۴۵ هزار و ۲۰۴ تن بود، 
گفت: همچنین طی مدت مذکور جمع تخلیه‌وبارگیری 
کالاهای غیرنفتی ۱۳۱ میلیون و ۷۹۳ هزار و ۹۲۶ تن 
بود و مجموع تخلیه‌وبارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی 
نیز معادل ۲۳۴ میلیون و ۸۳۹ هزار و ۱۳۰ تن بوده 

است.
رسولی به میزان تخلیه‌وبارگیری صورت گرفته در بخش 
عملیات کانتینری طی سال ۱۴۰۳ نیز اشاره و اعلام 
کرد: میزان تخلیه‌وبارگیری صورت گرفته در بخش 
عملیات کانتینری طی سال ۱۴۰۳ معادل ۳ میلیون 
و ۸۳ هزار و TEU ۶۲۳ بود که در قیاس با عملیات 
کانتینری طی سال ۱۴۰۲ که معادل ۲ میلیون و ۷۳۱ 
هزار و TEU ۲۶۷ بود، رشد ۱۳ درصدی را نشان 

می‌دهد.

راه‌اندازی قطار ترکیبی
 تهران - کربلا در سال جاری

قائم مقام مدیر عامل راه‌آهن گفت: در صورت توافق 
با طرف عراقی، قطار ترکیبی تهران - کربلا امسال 

راه‌اندازی می‌شود.
میرحسن موسوی در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به 
اینکه در حال حاضر در چه مسیرهایی قطار بین‌المللی  
مسافری داریم؟ گفت: قطار تهران - وان  سال گذشته 
بعد از چندین سال وقفه آغاز به حرکت کرد.وی 
افزود: قطار ترکیبی تهران به کربلا را نیز در دستور 
کار داریم که اگر با طرف عراقی به توافق برسیم برای 
امسال سعی خواهیم کرد آن را مجدداً برقرار کنیم.قائم 
مقام مدیرعامل راه‌آهن اضافه کرد: این قطار از تهران 
به خرمشهر می رود. مسافران در مرز پیاده شده و ۳۰ 
کیلومتر با اتوبوس به بصره می روند و سپس سوار قطار 
بصره - کربلا می شوند. مسیر برگشت هم به همین 
صورت خواهد. البته راه‌اندازی این قطار منوط به این 
است طرف عراقی ناوگان آماده به کار داشته باشد و به 
صورت چارتر در اختیار ما قرار دهد تا بتوانیم برای آن 

برنامه‌ریزی کنیم.

ارز دیجیتال

تجارت

حمل و نقل 

اگر  گفت:  کارشناس مسکن  یک 
بتواند  ایران  و  بگیرد  صورت  توافق 
در تراکنش‌ها و جابه‌جایی‌های مالی 
آزادانه‌تر عمل کند و جذب سرمایه‌ 
صورت بگیرد، احتمالا مسکن از اولین 
بخش‌هایی خواهد بود که حرکت 
خواهد کرد و سرمایه‌ها را به خود جلب 

می‌کند.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، قیمت و 
اجاره مسکن در سال جدید به چه سمتی 
می‌رود؟ این سوالی است که مستاجران از 
ابتدای سال به دنبال جواب آن هستند، 
چراکه باید امسال هم با نرخ‌های جدید 
قرارداد اجاره خود را تمدید کنند، آن 
هم در شرایطی که چند سالی است بازار 
مسکن با قیمت‌های فروش و رهن عجیب 
و غریبی مواجه است.هر سال دولت به 
مالکان و مشاوران اماک اخطار می‌دهد 
که سقف افزایش قرارداد تا ۲۵ درصد مجاز 
است. با این حال بررسی‌ها نشان می‌دهد 
وضعیت بازار چیز دیگری است و حکایت 
از افزایش بیش از ۴۰  درصدی نرخ اجاره 

دارد.طبق آخرین آماری که بانک مرکزی در 
مرداد ماه سال گذشته اعلام کرده، شاخص 
کرایه مسکن اجاری در کل مناطق شهری 
تا تیرماه سال گذشته ۴۹ درصد رشد کرده 
است.   برخی کارشناسان مسکن معتقدند 
این افزایش قیمت‌ها در نتیجه کمبود مسکن 
است. دولت سیزدهم )رئیسی( در همین 
راستا وعده داده بود هر سال یک میلیون 
مسکن بسازد، اما این وعده محقق نشد. 
شهریور سال گذشته وزارت راه و شهرسازی 
اعلام کرد دو میلیون و ۶۸۷ هزار و ۴۵۰ 
واحد نهضت ملی مسکن در دست ساخت 
قرار دارد اما آماری از میزان پیشرفت این 
طرح‌ها ارائه نشد.با این حال دوشنبه معاون 
وزیر راه و شهرسازی گفت: برنامه‌ریزی شده 
در دولت چهاردهم میزان واحدهای تحویل 
شده نهضت ملی مسکن حدود ۱۴۲ هزار 
واحد باشد و حدود ۲۰ هزار واحد مسکونی 
هم در سال جاری درصورت تامین اعتبار 
و همکاری مردم بهره‌برداری می‌شود .به 
گزارش عصر ایران، آماری که با آنچه در 
دولت سیزدهم وعده داده شده بود یا حتی 

نسبت به آمار اعلامی قبلی تفاوت فاحشی 
دارد. در عین حال بودجه سال جدید که 
به گفته بسیاری از کارشناسان همچنان 
نشان‌دهنده ادامه تورم در سال جدید است، 
بر وضعیت بازار مسکن هم اثر خواهد داشت.
به تازگی هم اعلام شده مذاکرات رفع تحریم 
میان ایران و آمریکا شروع می شود و شنبه 
پیش رو می‌تواند برای آینده اقتصاد ایران و 
در نتیجه بازار مسکن مهم باشد. حالا با توجه 
به این مذاکرات، همچنین وضعیت بودجه 
سال آینده و تورم موجود، بازار مسکن به 
چه سمتی می‌رود و در سال ۱۴۰۴ مردم 
باید انتظار چه قیمت‌هایی را داشته باشند؟  
یک کارشناس مسکن درباره بازار مسکن در 
سال ۱۴۰۴ به عصر ایران گفت: با توجه به 
ابلاغ بودجه و انجام فعالیت‌های عمرانی، 
احتمال می‌رود در پایان بهار رونق مختصری 
در بخش مسکن رخ بدهد.  بیت‌الله ستاریان 
درباره وضعیت بازار این بخش با توجه 
مذاکرات جاری میان ایران و آمریکا گفت: 
در صورت انجام توافق،  مسکن اولین بازاری 
است که تمام سرمایه‌ها را از سایر بازارها 

مانند ارز و طلا جذب خواهد کرد، چراکه 
نرخ ارز و طلا حتی به طور موقت به ثبات 
نسبی خواهد رسید، البته ادامه این روند 
به سایر برنامه‌های اقتصادی دولت بستگی 
خواهد داشت.  او اضافه کرد: می‌توان 
پیش‌بینی کرد که در  صورت انجام توافق 
میان ایران و آمریکا، در حوزه مسکن یک 
روند خروج از رکود ولی همراه با تورم را در 
پیش خواهیم داشت که احتمالا در شهریور 
ماه رخ خواهد داد.ستاریان عنوان کرد: 
اگر توافق صورت بگیرد و ایران بتواند در 
تراکنش‌ها و جابه‌جایی‌های مالی آزادانه‌تر 
عمل کند و جذب سرمایه‌ صورت بگیرد، 
احتمالا مسکن از اولین بخش‌هایی خواهد 
بود که حرکت خواهد کرد و سرمایه‌ها را به 
خود جلب می‌کند. پس از آن وضعیت تولید 

در سایر صنایع رونق خواهد گرفت.  
مسکن باز هم گران می‌شود؟  

این کارشناس حوزه مسکن بیان کرد: 
حتی در صورت توافق باز هم در بازار 
مسکن تورم وجود خواهد داشت. تا زمانی 
که تولید مسکن به تعادل نرسد، چهار نوع 
افزایش را در بازار آن شاهد خواهیم بود 
که شامل افزایش قیمت، افزایش معاملات، 
افزایش سرمایه‌گذاری و افزایش تولید است.  
ستاریان ادامه داد: تا زمانی که تولید و تعداد 
مسکن به تعادل نرسد، نمی‌توان انتظار 
داشت که قیمت‌ها کاهش پیدا کنند. پس 
از رسیدن تعداد مسکن به تعادل، دیگر 
افزایش قیمت به شکل فعلی وجود نخواهد 
داشت.  او گفت: در صورتی که هر سال یک 
میلیون مسکن ساخته شود، بین ۷ تا ۱۰ 
سال آینده بازار مسکن در ایران به تعادل 
خواهد رسید و افزایش قیمت کنترل خواهد 
شد.این کارشناس مسکن درباره وضعیت 
بازار مسکن در صورتی که مذاکرات به 
نتیجه نرسد، گفت: یک رونق جزیی در 
انتهای بهار وجود خواهد داشت و بازار به 
رکود می‌گردد.  ستاریان افزود: تورم هم در 
بازار مسکن هم ادامه خواهد داشت چراکه 
همانطور که گفتم در کشور کمبود بسیار 
زیاد مسکن وجود دارد.  او گفت: در سال 
گذشته هم با وجود تورم و افزایش قیمت 
اما بازار راکد بود و درواقع بازار مسکن درگیر 

رکود تورمی بود.

در صورت توافق، قیمت‌ مسکن چه تغییری می‌کند؟  

یک پیش‌بینی جدید درباره بازار مسکن در سال ۱۴۰۴

عضو هیات علمی مؤسسه مطالعات 
بین‌المللی انرژی گفت: ذخایر نفت و 
گاز ایران به حدی بالاست که می‌توانیم 
به یکی از بزرگترین تولیدکنندگان گاز 
تاثیرگذار  و همچنین یک صادرکننده 
در دنیا تبدیل شویم و نیازی هم به 

واردات نداشته باشیم.
مرتضی بهرزوی‌فر در گفت‌وگو با ایلنا، 
درباره تاثیر اجرای پروژه فشارافزایی و 
رفع تحریم‌ها بر حل مشکل ناترازی گاز 
کشور اظهار داشت: واقعیت اینکه اگر در 
مخازن نفتی و گازی سرمایه‌گذاری نشود 
و روش‌هایی برای افزایش نرخ بازیافت اجرا 
نشود سالانه کاهش طبیعی حجم تولید 
را خواهیم داشت، اکنون  بیش از ۲ دهه 
است که پارس جنوبی در حال تولید است 
و اگر سرمایه‌گذاری نشود مشکل ناترازی 
سال به سال بیشتر می‌شود. اما در عین 
حال اجرایی شدن پروژه فشارافزایی نیاز به 

ادوات، تجهیزات و دانش فنی دارد.
وی افزود: اگر پروژه فشارافزایی اجرا شود 
بخشی از ناترازی حل می‌شود اما تا زمانی 
که مشکل تحریم‌ها حل نشود و نتوانیم 
واردات تجهیرات ادوات مورد نیاز را داشته 

باشیم چالش گازی پابرجاست.
عضو هیات علمی مؤسسه مطالعات 
بین‌المللی انرژی با بیان اینکه با اجرای 
پروژه فشارافزایی از مهاجرت گاز به سمت 
قطر جلوگیری می‌کنیم، گفت: ما با اجرای 
پروژه فشارافزایی طی ۵ سال افزایش ۲۵۰ 
میلیون متر مکعبی تولید را خواهیم داشت 
اما در عین حال این را نیز فراموش نکنیم 

که قطر هم بسرعت سمت خود را توسعه 
می‌دهد و تولید ال‌ان‌جی را بصورت گسترده 

در دستور کار دارد.
وی ادامه داد: اکنون میزان برداشت قطر از 
پارس جنوبی حدود ۸۰ میلیون تن است 
و بنا دارد این میزان را به بیش از ۱۲۰ 
میلیون تن برساند. یعنی این کشور هم 
برای افزایش برداشت و تولید برنامه دارد، 
اینکه تصور کنیم که با افشارافزایی از قطر 
پیشی می‌گیریم الزاما به این شکل نیست، 
افزایش  برای  برنامه‌های گسترده‌ای  قطر 
 تولید و برداشت از این حوزه مشترک

 دارد.
تحریم  اگر  کرد:  بهروزی‌فر خاطرنشان 
برداشته شود قطعا شرکت‌ها این امکان 
را خواهند داشت که از پیمانکار خارجی 

استفاده کنند و تجهیزات، اداوات و دانش 
فنی مورد نیاز را وارد کنند، مسلما اگر 
مسئله تحریم‌ها حل نشود و دست ایران به 
بازارهای دنیا چه به لحاظ مالی و سرمایه 
و چه به لحاظ تجهیزات و دانش فنی 
نرسد مشکل ما سال به سال بدتر خواهد 
شد، ضمن اینکه هم در بخش نفت و گاز 
و نیروگاه و هم کل اقتصاد کشور امکان 
جهش تولید و افزایش سرمایه‌گذاری وجود 

نخواهد نداشت.
وی یادآور شد: اگر مذاکرات به نتیجه مثبت 
برسد ما امکان تامین قطعات و تامین مالی 
از بازارهای بین‌الملل داریم، ذخایر نفت و 
گاز ایران به حدی بالاست که می‌توانیم 
به یکی از بزرگترین تولیدکنندگان گاز و 
همچنین یک صادرکننده تاثیرگذار در دنیا 

تبدیل شویم و نیازی هم به واردات نداشته 
باشیم و اگر هم واردات صورت گیرد، بعنوان 

ری‌اکسورت است.
عضو هیات علمی مؤسسه مطالعات 
بین‌المللی انرژی بیان داشت: اگر مشکلات 
با دنیا حل شود می‌توانیم افزایش تولید 
داشته و هم تجهیزات با راندمان بالا در 
اختیار خواهیم داشت و هم اینکه کاهش 
مصرف و افزایش تولید داریم علاوه بر این 
حجم بالایی گاز برای صادرات باقی می‌ماند.

وی تاکید کرد: اگر اقدام اساسی صورت 
گیرد سال به سال مشکلات گاز کشور 
کم می‌شود و می‌توانیم تبدیل به یک 
صادرکننده مطمئن گاز شویم، فعلا باید 
از قبل برنامه‌ریزی کنیم نیروگاه‌ها دچار 
مشکل نشوند و برای صنعت و نیروگاه 
سوخت داشته باشیم و زمستان را سپری 
کنیم، زیرا اکنون اوضاع به نحوی است که 
 برای تولید برق و گاز در همه فصول مشکل

 داریم.
بهروزی‌فر ادامه داد: اگر مشکل‌مان با دنیا 
حل شود در یک چشم‌انداز ۲ ساله بخش 
قابل توجهی از مشکلات حل می‌شود اگر 
روی صنعت نفت، گاز و برق بلکه در اقتصاد 
کشور سرمایه‌گذاری قابل توجه اتفاق نیفتد 
سال به سال تولید ناخالص ملی کاهش پیدا 
می‌کند، اکنون سرمایه‌گذاری خالص کشور 
منفی است یعنی آنچه را که داریم هم از 
دست می‌دهیم. به این معنا که تولید امسال 
را سال آینده را نخواهیم داشت و سال به 
سال فقیرتر می‌شویم بنابراین راهی نداریم 
جز اینکه مشکلات‌مان را با دنیا حل کنیم.

عضو هیات علمی مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی مطرح کرد

اجرای پروژه فشارافزایی برای جلوگیری از انتقال گاز به قطر 

محدودیت دولت در تامین ارز کالاهای اساسی الگوی جدید مصرف آب ابلاغ شد
رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: دولت در شرایط کنونی با محدودیت جدی 
ارز روبه‌رو شده و و در تامین ارز واردات کالاهای اساسی کمبود دارد بنابراین 
برای واردات خودرو می‌تواند به جای ارز حاصل از صادرات و فروش نفت و گاز 

از واردات خودرو با روش بدون انتقال ارز استفاده کند.
محمود نجفی عرب، رئیس اتاق بازرگانی تهران در گفت‌وگو با ایلنا در واکنش به 
تخصیص ۳ میلیارد ارز از سوی مجلس و دولت به واردات خودروی در سال جاری گفت: 
من مخالفتی با اصل واردات خودرو ندارم، به هر صورت رقابت در بازار و صنعت خودروی 
کشور باید شکل بگیرد و در هر صنعتی جلوی صادرات گرفته شود کیفیت محصول در 
رقابت جهانی رشد نمی‌کند و حتی در احکام دائمی کشور به صراحت آمده که دولت 
نمی‌تواند مانع واردات کالاها شود مگر در ورود کالاهایی که با شرع مقدس در تعارض 
است مانند مشروبات الکلی. اگر قرار است واردات کاهش پیدا کند این کار باید با وضع 

تعرفه و نظارت کیفی صورت بگیرد.
 نجفی عرب خاطرنشان کرد: در مورد خودرو نیز من با واردات این کالا به کشور 
موافق هستم، واردات خودرو علاوه بر اینکه به ایجاد رقابت در صنعت می‌انجامد، بستر 
بهره‌مندی مردم از فناوری روز دنیا را ایجاد می‌کند ضمن اینکه استفاده از خودروهای 
وارداتی مصرف سوخت را به میزان چشمگیری کاهش می‌دهد. اما دولت در شرایط 
کنونی با محدودیت جدی ارز روبه‌رو شده و و در تامین ارز واردات کالاهای اساسی 
کمبود دارد زیرا ما منابع ارزی زیادی را در اختیار نداریم و نبود توازن در عرضه و 
تقاضای ارز است که بالا رفتن قیمت آن در کشور انجامیده است. رئیس اتاق بازرگانی 
تهران تصریح کرد: در سال جاری همچنان کشور با مشکلات ارزی دست و پنجه 
نرم می‌کند و در این شرایط در تخصیص ارزی که در اختیار دولت است موضوعات 
واجب‌تری از واردات خودرو وجود دارد اگر مازاد ارز داشتیم تخصیص آن به واردات 
خودرو خیلی هم به جا بود اما با توجه به محدودیت‌ها اولویت با کالاهای اساسی است 
و در این اوضاع با تخصیص ارز به واردات خودرو از محل ارز حاصل از صادرات یا ارز 
حاصل از فروش نفت و گاز موافق نیستیم و به نظر من راه حلی که برای تامین ارز 
موردنیاز برای واردات خودرو به کشور وجود دارد این است که ورود این کالا با روش 

بدون انتقال ارز صورت بگیرد.

مدیرکل دفتر مدیریت مصرف شرکت آب و فاضلاب کشور از ابلاغ الگوی جدید 
مصرف آب برای ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: بر مبنای الگوی تعیین شده در سال 
گذشته، ۵۲ درصد واحدهای خانگی و ساختمانی در کل کشور، کمتر از الگو و 

۴۸ درصد بالای الگوی تعیین شده، مصرف آب داشتند.
علی سیدزاده  از ابلاغ میانگین الگوی جدید مصرف آب در سال ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: 
بر این اساس، به صورت میانگین به ازای هر یک نفر ۱۳۰ لیتر در شبانه‌روز الگوی جدید 
تعریف و ابلاغ شده است.وی با بیان اینکه میانگین الگوی مصرف آب در سال ۱۴۰۳ به 
ازای هر یک نفر ۱۵۰ لیتر در شبانه‌روز بود، افزود: بر مبنای الگوی تعیین شده در سال 
گذشته، ۵۲ درصد واحدهای خانگی و ساختمانی در کل کشور، کمتر از الگو و ۴۸ درصد 

بالای الگوی تعیین شده، مصرف آب داشتند. 
مدیرکل دفتر مدیریت مصرف شرکت آب و فاضلاب کشور در این زمینه یادآور شد: 
حجم معادل مصرف آب مشترکان با مصرف کمتر از الگو )۵۲ درصد مشترکان( معادل 
۲۸ درصد کل مصرف است، این در حالی است که حجم معادل مصرف آب در خصوص 
مشترکان بالای الگوی مصرف )۴۸ درصد مشترکان( ۷۲ درصد را شامل می‌شود.وی 
یادآور شد: نکته مهم این است که اعداد عنوان شده به صورت میانگین در کل کشور 
تعیین شده است ولی در الگوی ابلاغی جدید برای سال ۱۴۰۴ به تفکیک هر شهر و 
در مجموع برای ۱۴۰۰ شهر به تناسب بعد خانوار آن شهر و شرایط آب و هوایی الگوی 

متناسب تدوین و  ابلاغ شده است.
سیدزاده در پایان خاطرنشان کرد: هم اکنون میانگین سرانه مصرف آب برای هر ایرانی 
۱۹۵ لیتر در شبانه روز است این در حالی است که الگوی مصرف )حد مجاز مصرف آب 
در شبانه روز( تعیین شده برای هر یک از افراد ۱۳۰ لیتر در شبانه روز تعیین شده است.

به گزارش ایسنا، ایران در منطقه خشک و نیمه خشک دنیا واقع شده است و بارش‌های 
آن به طور معمول یک سوم میانگین جهانی است، این در حالی است که روند تغییر 
اقلیم طول دوره خشکسالی‌ها را در کشور طولانی کرده است، به طوری که در سال آبی 
جاری کشور وارد پنجمین سال خشک پیاپی خود شده است. بر این اساس حرکت به 
سمت رعایت الگوهای مصرف آب و سازگاری با شرایط کم آبی تضمین کننده پایداری 

آب در طول سال است.

حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک
آقای حشمت‌الله میرابو القاسمى طبق درخواست به شماره وارده ۴۷۷۵۰ مورخ 1403/12/27دفترخانه 
اسناد رسمی ۳۶ کرمانشاه و با تقدیم دو برگ فرم استشهادیه محلی مصدق شده بشماره ۱۲۹۹۳۵ 
مورخ 1403/12/26دفترخانه اسناد رسمی ۳۶ کرمانشاه مدعی است که سند مالکیت حشمت‌اله ميرابو 
القاسمي فرزند ابراهیم صادره از کرمانشاه دارای شماره ملی ۳۲۵۵۶۷۷۳۰۰ با جز سهم ۶ از کل سهم 
۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان پلاک ۱۴۰ فرعی از ۸۷ اصلی بخش یک حومه با شماره 
مستند مالکیت ۵۹۹۸۱ تاریخ 1399/05/07 دفترخانه استاد رسمی شماره ۴۷ شهر کرمانشاه استان 
کرمانشاه موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چایی ۱۱۷۰۸۱ سری ج سال ۹۸ با شماره دفتر الکترونیکی 
۱۳۹۹۲۰۳۱۶۰۰۱۰۰۷۷۳۱ صادر و تسلیم گردیده است که بعلت سهل انگاری سند مالکیت بشماره 
سریال ۱۱۷۰۸۱ سری ج سال ۹۸ مفقود شده است لذا مراتب طبق ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در 
یک نوبت آگهی می‌شود تا چنانچه فرد یا افرادی مدعی انجام معامله با وجود سند مالکیت در نزد آنان 
می‌باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ۱۰ روز مراتب را به این اداره اعلام دارند در غیر اینصورت 
نسبت به صدور سند مالکیت طبق مقررات اقدام و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار ساقط و ابطال 

خواهد شد.
برابر سیستم الکترونیک بازداشت ندارد.

محدودیت دفتر املاک رهنی شماره ۵۱۰۷۷ و شماره سیستمی ۱۳۹۹۲۱۳۱۶۰۰۱۰۰۱۶۴۹ مورخ 
1395/03/11دفترخانه اسناد رسمی شماره ۴۷ شهر کرمانشاه استان کرمانشاه که بنفع بانک مسکن 

شعبه مرکزی کرمانشاه به مبلغ ۱،۰۴۴،۰۶۵،۶۴۲ ریال به مدت ۹۶ ماه ثبت شده.
۲۱۴/م الف/ ۱۲

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی و مجمع عمومی فوق‌العاده)نوبت دوم( 
شرکت  کارو لاستیک کیان پارس توس

سهامی خاص شماره ثبت  68687 و شناسه ملی 14008445117

با توجه به حد نصاب نرسیدن  تشکیل مجامع 
عادی و فوق‌العاده در نوبت اول مورخ 1404/01/17، 
مجامع فوق در یکشنبه 1404/02/07 به آدرس 
استان خراسان رضوی، شهرستان مشهد، خیابان 
جانبازشمالی2، مجتمع پاژ، اداری2، طبقه4 واحد410 
کدپستی 9197993025 با شرح دستور ذیل برگزار 

می‌شود:
الف( مجمع عمومی عادی ساعت18:00

1( انتخاب بازرسان اصلی وعلی البدل برای یک سال 

مالی.
2( انتخاب روزنامه کثیرالانتشار.

الف( مجمع عمومی فوق‌العاده ساعت19:00
1( افزایش سرمایه 

ازکلیه سهامداران محترم شرکت درخواست می شود 
اصالتا یا وکالتا درمجامع فوق حضور به هم رسانند. 
برگه ورود به مجمع تا نیم ساعت قبل از برگزاری 

مجمع تقدیم خواهد شد.
      رئیس هیات مدیره: علی قاسمی طبسی

سجاد مویدی
مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک


